

گفتگو کنید

صفحه ۵۹

انقلاب هایی که با استفاده از قدرت نرم رسانه هادرد براندازی حکومت های مخالف غرب برآمدند. انقلاب های رنگین نام دارند. در مورد این انقلاب ها و همچنین نحوه استفاده از شبکه های اجتماعی با هدف براندازی یک حکومت و شکل دادن به انقلاب های رنگین گفتگو کنید.



انقلاب گل سرخ در گرجستان



انقلاب نارنجی در اوکراین

- * رسانه ها می توانند بین احزاب سیاسی، جنبش های اعتراضی و توده های مردم، ارتباط ایجاد کنند، با تفسیر وقایع و مهندسی اخبار، اعتراضات را شکل دهند، آن را جهت دهی کنند و زمینه یک انقلاب را فراهم نمایند.
- * در جریان انقلاب، رسانه ها می توانند افکار عمومی یک جامعه را اقناع و مدیریت کنند. دولتها نیز تحت فشار افکار عمومی مجبور به تغییر می شوند.
- * رسانه ها می توانند ضمن کمک به ایجاد یک انقلاب رنگی و به نتیجه رسیدن آن، زمینه صدور آن به دیگر کشورها را فراهم کنند.

** توضیحات تکمیلی **

تعریف انقلاب رنگی: انقلابهای رنگین یا مخملی مقاومتی بدون خشونت است که در برابر یک حکومت اقتدارگرا منجر به تغییر نظام سیاسی می شود. این انقلاب ها به دسته ای از تحرکات مربوط به هم اطلاق می شود و در بسیاری از کشورهای بلوک شرق سابق به وقوع پیوسته است. وجه مشترک همه این انقلاب ها، مبارزه منفی است که علیه حکومت های به اصطلاح دیکتاتور باقی مانده از شوروی سابق به کار گرفته می شوند. در تمام این انقلابها یک رنگ یا گل خاص، به عنوان نماد و سمبل آن مورد استفاده قرار گرفته است و به آن رنگ یا گل مشهور شده اند. مردم با نهادینه کردن یک رنگ یا گل و پوشیدن لباس و گرفتن پرچم و پلاکاردهایی به همان رنگ در برابر نظام حاکم اعتراض می کنند و با آن رنگ همبستگی خود را نشان میدهند.

انقلاب نارنجی در اوکراین: در سال ۲۰۰۴ میلادی رخ داد. مسموم شدن ویکتور یوشچنکو در جریان مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری اوکراین و احتمال دست داشتن ویکتور یانوکوویچ رقیب سرسخت یوشچنکو در این قضیه باعث شد این انقلاب آغاز شود. پس از ۶ روز تظاهرات حامیان یوشچنکو، پارلمان این کشور نتیجه انتخابات را (برد یانوکوویچ) را لغو کرد و با برگزاری دوباره انتخابات، ویکتور یوشچنکو با کسب ۵۲ درصد آرا قدرت را در دست گرفت.

انقلاب گل سرخ گرجستان: در سال ۲۰۰۳ رخ داد. پس از تقلب گسترده در انتخابات پارلمانی گرجستان در سال ۲۰۰۳، اعتراضات عمده به رهبری ساآکاشویلی علیه ادوارد شواردناده (برنده انتخابات) آغاز شد و در ۲۳ نوامبر همان سال منجر به کناره‌گیری شواردناده از قدرت و آغاز حکومت ساکاشویلی شد.

گفتگو کنید

صفحه ۶۵

زندگی انسان به ویژه در عرصه سیاسی عرصه انتخاب ارزش هاست. به نظر شما دست شستن از داوری علمی درباره ارزش‌های سیاسی و اجتماعی چه نتایجی به دنبال خواهد داشت؟

- * انسان در حوزه علمی به جای رویکرد فعالانه، رویکردی منفعل در برابر ارزش‌های سیاسی در پیش می‌گیرند.
- * برای تغییر وضعیت موجود و ترسیم یک جامعه بهتر، راهکار علمی آرایه نمی‌شود.
- * در حوزه علمی به جای پیشنهاد تغییرات بنیادی در جامعه، رویکردهای محافظه‌کارانه تشویق می‌شود.

جواب گفتگو کنید: هابر گرفته از توضیحات خانم دکتر مزده قربانعلی زاده می‌باشد.